(1) Bal.: ovilibus.

(2) B.: destrui.

(8) B.: wiribus.

(4) Natran, évéque de Nevers, 959-986

(5) L.: jussum, imminulum.

(6) Gaigniéres : un blanc.

(7) Manque dans Baluze.

(8) Bal.: Pruiaco. — L.: Priviaco. — G.: Pruviaco.

(9) Addition dans la 3¢ copie de Baluze, fol. 351 « ... quarium vero post
mortem Rocleni hujus ecclesiz archidiaconi de ecclesia Palriniact in honore
sancti Juliani consecralum. » — Dans la 2¢ copie de cel acte, ch. 48, on met
également cette addition avec les mols: fn XLVIII, que est repetitio, hic
inserilur.

Les vocables ayant peu changé, servent aussi d’indication pour reconnaitre
les églises. Saint Médard reste palron de l'église d’Arc, aujourd’hui Arzem-

—_ 12 —

predictis canonicis alodum quemdam sibi ab Antidio, consanguineo
suo eo tenorc dimissum, in eodem pago Nevernensi et in villa
Prisco (1) situm, clausum videlicet sibi cohcerentem cum terra et
prato et silva, et quidquid illi olim Antidiuns dimisit. et ipse postea
ab eleemosynariis suis comparavit, ipsis canonicis possidendum
perpetuo dimisit. Deinde hac donatione ex animo facta et testamento
scripti corroborata, hanc legem et tenorem ipse pasior summo
interdictu ipsis canonicis imposuit, st de ecclesiis jam dictis terra-
que, nec occasione beneficii seu cujuslibet oppressionis aliquem
cuilibet horum dare seu vendere vel accommodare possint, sed per-
petuo jure ad stipendium sui victus has ieneant et possideant, sin-
gulisgue synodis ex unaquaque sancle matri ecclesie denarios sex
investitura persolvant, et in die quo transitus illius episcopi adve-
nerit, summo studio vigiliarum et missarum officiis, sicut mos est,
in ecclesia pro anima ejus {requenlatis et decantalis, ex sumptibus
illarum ecclesiarum in refeclorio communiter vivant, et postea pro
animabus omnium successorum ejus et sua .Deum sanctumque
Cyricum assidue rogent et si possibile est pro illis similia faciant.
Hoc autem magna obsecratione (2) et interdictu ipse prohibet epis-
copus ut nullus successorum suorum aut queelibet alia persona
quidquam ex supradictis rebus ausus sit ipsis subtrahere canonicis.
Quod si fecerit, via Dei omnipotentis damnatus maneat, habeatque
partem cum Dathan et Abiron et cum eis qui dixerunt Domino Deo :
recede a nobis, scientiam viarum tuarum nolumus. Ut autem hac
auctoritas majore sit firmitate fulcita, non solum memoratus pontifex
manu sua, sed etiam archiepiscoporum et coepiscoporum provinci®
manibus auctorizandam et confirmandam tradidit, quorum nomi-
nibns titulata ab omni sit calumniatorum atque emulorum defensa
versultia,